2Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.781
SUPLEMENTO

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de

Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

<#ABC#298244#2#350513>

PORTARIA Nº 420, DE 20 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos
arts. 23 e 24 da Lei nº 13.909, de 25 de setembro de 2001, também
tendo em vista o que consta do Processo nº 202200006022914,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, LUZIA APARECIDA
CARNEIRO CARVALHO BARROS, CPF/ME nº 283.286.631-04,
ocupante do cargo efetivo de Professor, Nível IV, Referência “B”,
do Quadro Permanente do Magistério, da Secretaria de Estado da
Educação.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 14 de março de 2022.

Goiânia, 20 de abril de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#298244#2#350513/>

Protocolo 298244
<#ABC#298245#2#350515>

PORTARIA Nº 421, DE 20 DE ABRIL DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no
uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea
“b”, do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com
fundamento nos arts. 71, inciso II, e 72, inciso II, da Lei nº 20.756,
de 28 de janeiro de 2020, também na Lei federal nº 6.999, de 7 de
junho de 1982, em harmonia com a Resolução nº 23.523, de 27 de
junho de 2017, do Tribunal Superior Eleitoral, e tendo em vista o
que consta do Processo nº 202218037002291, em especial o Ofício
nº 92 - PRES (0252229), de 7 de abril de 2022, do Presidente do
Tribunal Regional Eleitoral de Goiás,

RESOLVE:

Art. 1º  Manter a cessão do servidor SÓSTENES DE
AZEVEDO FARIAS, CPF nº 371.315.321-34, ocupante do cargo
efetivo de Analista de Transportes e Obras, do Poder Executivo
estadual - Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes, ao
Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, com ônus para a origem.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 1º de março de 2022 e se
estendem a 28 de fevereiro de 2023.

Goiânia, 20 de abril de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#298245#2#350515/>

Protocolo 298245

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#298282#2#350558>

EXTRATO DO CONTRATO DE GESTÃO EMERGENCIAL Nº
24/2022-SES/GO (IMED / HOSPITAL REGIONAL DE SÃO LUIS
DE MONTES BELOS DR. GERALDO LANDÓ).

Processo nº: 202100010050416.
Parceiro Público: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da
Saúde.
Parceiro Privado: IMED-Instituto de Medicina, Estudos e
Desenvolvimento.
Objeto: Formação de parceria para o fomento, gerenciamento,
operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no
Hospital Regional São Luís de Montes Belos Dr. Geraldo Landó.
Valor do Contrato: R$ 22.124.933,28.
Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2149.03.15000100.90.
Vigência: Início a partir da publicação de seu resumo na imprensa
oficial e se dará até o dia 18/07/2022, ou até a contratação decorrente
da conclusão de chamamento público, o que ocorrer primeiro.
Signatários: Sandro Rogério Rodrigues Batista - Secretário
de Estado da Saúde. André Fonseca Leme - IMED-Instituto de
Medicina, Estudos e Desenvolvimento.

<#ABC#298282#2#350558/>

Protocolo 298282

<#ABC#298283#2#350560>

EXTRATO DO CONTRATO DE GESTÃO EMERGENCIAL Nº
33/2022-SES/GO (IBGC/HOSPITAL ESTADUAL DE ITUMBIARA
SÃO MARCOS).

Processo nº: 202100010050418.
Parceiro Público: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde.
Parceiro Privado: Instituto Brasileiro de Gestão Compartilhada
- IBGC.
Objeto: Formação de parceria para o fomento, gerenciamento,
operacionalização e execução das atividades de saúde no
HOSPITAL ESTADUAL DE ITUMBIARA SÃO MARCOS. Valor do
Contrato: R$ 35.724.522.60.
Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2149.03.15000100.90.
Vigência: Início a partir da publicação de seu resumo na imprensa
oficial, até o dia 04/07/2022, ou até a contratação decorrente da
conclusão de chamamento público em andamento através do
Processo nº 202000010037536, o que ocorrer primeiro.
Signatários: Sandro Rogério Rodrigues Batista - Secretário de
Estado da Saúde. Ludmylla Bastos e Barbosa Maqueara  - Instituto
Brasileiro de Gestão Compartilhada - IBGC.

<#ABC#298283#2#350560/>

Protocolo 298283

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 11b1bf0a